
VICTOR AVENDAÑO 9931701738
4.36 kW 25 de Julio de 2024

1F 748961200835

1,176 kWh $ 4,619

8 1,043 kWh $117

97.47 % BIMESTRE $ 4,502

$27,713.00 MXN $705.00 MXN $27,008.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 545 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

76.6 %



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

20240002

VICTOR AVENDAÑO  
9931701738

superdiesel_tabasco@hotmail.com

8 Modulo Solar Marca Luxen Modelo 450W $ 103.24 $ 825.92

2 Hoymiles  MicroInversor 2 Kw / Max 4 Modulos 670 W $ 415.5 $ 831.00

Subtotal $ 1,656.92

IVA $ 265.11

TOTAL (USD) $ 1,922.03

7822260063 www.fibra360.com.mx hector@fibra360.com



1 $ 27,713.00 $ 705.00 $ 0.00 $ 1,471.31 $ 1,471.31 $ -450.71

2 $ 28,544.39 $ 726.15 $ 0.00 $ 1,515.45 $ 1,515.45 $ 1,064.74

3 $ 29,400.72 $ 747.93 $ 0.00 $ 1,560.92 $ 1,560.92 $ 2,625.65

4 $ 30,282.74 $ 770.37 $ 0.00 $ 1,607.74 $ 1,607.74 $ 4,233.40

5 $ 31,191.23 $ 793.48 $ 0.00 $ 1,655.98 $ 1,655.98 $ 5,889.37

6 $ 32,126.96 $ 817.29 $ 0.00 $ 1,705.65 $ 1,705.65 $ 7,595.02

7 $ 33,090.77 $ 841.81 $ 0.00 $ 1,756.82 $ 1,756.82 $ 9,351.85

8 $ 34,083.49 $ 867.06 $ 0.00 $ 1,809.53 $ 1,809.53 $ 11,161.38

9 $ 35,106.00 $ 893.07 $ 0.00 $ 1,863.81 $ 1,863.81 $ 13,025.19

10 $ 36,159.18 $ 919.87 $ 0.00 $ 1,919.73 $ 1,919.73 $ 14,944.92

11 $ 37,243.95 $ 947.46 $ 0.00 $ 1,977.32 $ 1,977.32 $ 16,922.24

12 $ 38,361.27 $ 975.88 $ 0.00 $ 2,036.64 $ 2,036.64 $ 18,958.88

13 $ 39,512.11 $ 1,005.16 $ 0.00 $ 2,097.74 $ 2,097.74 $ 21,056.62

14 $ 40,697.47 $ 1,035.32 $ 0.00 $ 2,160.67 $ 2,160.67 $ 23,217.29

15 $ 41,918.40 $ 1,066.38 $ 0.00 $ 2,225.49 $ 2,225.49 $ 25,442.79

16 $ 43,175.95 $ 1,098.37 $ 0.00 $ 2,292.26 $ 2,292.26 $ 27,735.04

17 $ 44,471.23 $ 1,131.32 $ 0.00 $ 2,361.02 $ 2,361.02 $ 30,096.07

18 $ 45,805.37 $ 1,165.26 $ 0.00 $ 2,431.86 $ 2,431.86 $ 32,527.92

19 $ 47,179.53 $ 1,200.22 $ 0.00 $ 2,504.81 $ 2,504.81 $ 35,032.73

20 $ 48,594.91 $ 1,236.22 $ 0.00 $ 2,579.96 $ 2,579.96 $ 37,612.69

21 $ 50,052.76 $ 1,273.31 $ 0.00 $ 2,657.35 $ 2,657.35 $ 40,270.04

22 $ 51,554.34 $ 1,311.51 $ 0.00 $ 2,737.07 $ 2,737.07 $ 43,007.12

23 $ 53,100.97 $ 1,350.85 $ 0.00 $ 2,819.19 $ 2,819.19 $ 45,826.30

24 $ 54,694.00 $ 1,391.38 $ 0.00 $ 2,903.76 $ 2,903.76 $ 48,730.07

25 $ 56,334.82 $ 1,433.12 $ 0.00 $ 2,990.88 $ 2,990.88 $ 51,720.94

Calle 11 #109 Col. Benito Juarez



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 432.9 460.5 558.9 569.0 572.4 547.9 567.2 548.5 487.5 476.7 456.2 435.0

Consumo actual 414.5 414.5 362.5 362.5 562.0 562.0 766.0 766.0 730.5 730.5 692.5 692.5

Calle 11 #109 Col. Benito Juarez


